Stadtentwicklungsbetrieb Bergisch Gladbach - AöR

Datum
11.05.2011
Ausschussbetreuender Bereich
Stadtentwicklungsbetrieb - AöR
Sachbearbeiter
Jonas Geist
Telefon-Nr.
02202-141232

Tag und Beginn der Sitzung

Mittwoch, 25.05.2011, 17:00 Uhr

Einladung

zur 3. Verwaltungsratssitzung des Stadtentwicklungsbetriebes Bergisch Gladbach - AöR in der achten Wahlperiode

Sitzungsort

Ratssaal des Rathauses Bensberg, Wilhelm-Wagener-Platz 1, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte Herrn Geist, Tel. 02202-141232.

Tagesordnung

A Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Verwaltungsratsmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2 Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung des Verwaltungsrates öffentlicher Teil -
- 3 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung am 16.02.2011 öffentlicher Teil -
- 4 Mitteilungen der/des Vorsitzenden
- 5 Mitteilungen des Vorstands
- 6 Bericht gem. § 21 KUV NRW zur Abwicklung des Erfolgs- und Vermögensplans Vorlage: 011/2011
- 7 Breitbandversorgung im Rheinisch-Bergischen Kreis: Studie und Masterplan Vorlage: 012/2011

8	Interims-Parkplätze Buchm	ühle
---	---------------------------	------

Vorlage: 013/2011

9 Bau von Parkeinrichtungen im Rahmen der Umgestaltung des Bereiches Buchmühle

Vorlage: 014/2011

10 Änderung des Wirtschaftsplans 2011

Vorlage: 015/2011

11 Kopfgrundstück S-Bahn / Flächen Jakobstraße - Investorenauswahlverfahren

Vorlage: 016/2011

12 Anfragen der Mitglieder des Verwaltungsrates

B Nicht öffentlicher Teil

- 1 Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung des Verwaltungsrates nicht öffentlicher Teil -
- 2 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung am 16.02.2011 nichtöffentlicher Teil -
- 3 Mitteilungen der/des Vorsitzenden
- 4 Mitteilungen des Vorstands
- 5 Aufteilungsplan zur Vermarktung der Baugrundstücke im Bereich "Reiser / Im Mondsröttchen"

Vorlage: 017/2011

6 Abschluss eines Erbbaurechtsvertrages über Grundstücke im Bereich Buchmühle

Vorlage: 018/2011

7 Ankauf eines Grundstücks in Bergisch Gladbach-Herkenrath

Vorlage: 019/2011

8 Ankauf eines Grundstückes in Bergisch Gladbach-Stadtmitte

Vorlage: 020/2011

9 Verkauf eines Baugrundstücks in Bergisch Gladbach-Gronau

Vorlage: 021/2011

10 Eintragung einer beschränkt persönlichen Dienstbarkeit zu Gunsten der NRW-

Stiftung, Naturschutz, Heimat- und Kulturpflege

Vorlage: 022/2011

11 Anfragen der Mitglieder des Verwaltungsrates

Lutz Urbach Vorsitzender